Datum in villa Sancti Yberii, IIII kalendas decembris anno Domini Mª CCº LXXº 
secundo.

Document núm. 6

1273, març 1. Girona

Jaume I, rei d’Aragó, dona a Jaime de Cascante set jovades de terra i un solar per a edificar 
al terme de Borriana, amb la condició d’aveïnar-se a la nova localitat i de no vendre els 
béns entregats fins a passats deu anys.

ACA. Cancelleria, registre 21, f. 109r.

Per nos et nostros damus et cocedemus per hereditatem propriam, francham et 
liberam tibi, Iacobo de Cascant, et tuis inperpetuum, septerm iovatas terre in termino 
populacionis Burriane quam nunc fieri facimus et mandamus subtus cequiam 
novam quam nunc fieri facimus, et patuum ad opus domorum in popolacione 
predicta. Quas quidem iovatas et patuum volumus quod habeatis tu et tuis cum 
itroitibus, exitibus, affrontacionibus et suis pertinenciis universis a celo in abissum 
ad dandum, vendendum, impignorandum vel aliter alienandum et ad omnes tuas
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 tuorumque voluntates cui et quibus volueritis libere perpetuo faciendas, exceptis 
militibus, clericis, sanctis et personis religiosis. Excipimus tamen inde quod 
de predictis iovatis et patuo aliquid non vendas hinc ad decem annos, nec aliter 
alienes et quod in dicta populacione facias tum residenciam personalem.

Datum Gerunde, kalendas marcii anno Domini Mº CCº LXXº secundo.

Document núm. 7

1273, juliol 1. València

Jaume I, rei d’Aragó, concedeix a Ramon, fill del prior de Guissona, una casa, un hort i 
vuit jovades de terra al terme de Borriana, amb la condició de fer-se veí de la nova localitat 
i de no poder vendre els béns entregats fins a passats deu anys.

ACA. Cancelleria, registre 19, f. 25v.

Per nos et nostros damus et concedimus vobis, Raymundo, filio prioris de Gissona, 
et vestris imperpetuum ad hereditatem propriam, francham et liberam domos, 
ortum et octo iovatas terre in populacione Burriane et eius termino; et domus 
affrontant ex duabus partibus cum viis publicis et cum domibus Mathei, fratris 
vestri, et cum solare quod non est datum; octo enim iovate terre afrontant cunm 
hereditate P. Marin et cum hereditate Mathei, fratris vestri, et cum orta Burriane 
et cum terra que non est data; et ortus afrontat cum orto menescalli Valencie et 
cum orto Mathei, fratris vestri, et cum ortis nostris. Predicta itaque omnia damus 
et concedimus vobis cum introitibus, exitibus et afrontacionibus, melioramentis 
et pertinenciis universis ad dandum, vendendum, impignorandum, alienandum et 
ad omnes vestras vestrorumque voluntates cui et quibus volueritis perpetuo libere 
faciendas, exceptis tamen militibus, sanctis et personis religiosis, sub tali vero 
condicione quod in dicto loco faciatis residenciam personalem et hinc ad decem 
annos proxime venturos non possitis vendere nec aliter alienare aliquid de predictis.

Datum Valencie, kalendas iulii anno Domini M CC LXX tercio.
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Document núm. 8

1273, juliol 1. València

Jaume I, rei d’Aragó, concedeix a Mateu, fill del prior de Guissona, unes cases, un hort i 
vuit jovades de terra al terme de Borriana, amb l’obligació de residir en aquesta població 
i la prohibició de vendre aquestes propietats abans de deu anys.

ACA. Cancelleria, registre 19, f. 25v.

Per nos et nostros damus et concedimus vobis, Matheo, filio prioris de Gissona, 
et vestris imperpetuum ad hereditatem propriam, francham et liberam, domos, 
ortum et octo iovatas terre in populacione Burriane et eius termino; et domus 
affrontant cum domibus R., fratris vestri, et ex duabus partibius cum viis publicis 
et cum solare que non est datum; et octo iovatas terre afrontant cum hereditate R., 
fratris vestri, et cum hereditate Petri Marin et cum hereditate Michaelis de Oscha 
et Iohanis Garcie; et ortrus afrontant cum via qua itur ad ortos et cum orto R., 
fratris vestri, et ex aliis partibus, cum ortis qui non sunt dati. Predicto itaque omnia 
damus et concedimus vobis ert vestris cum introitibus et exitibus, afrontacionibus, 
melioramentis et pertinenciis universis ad dandum, vendendum, inpignoramdum, 
alienandum ad omnes vestras vetrorumque voluntates cui et quibus volueritis 
perpetuo libere faciendas, exceptis tamen militibus, sanctis et personis religiosis, 
sub tali vero condicione quod in dicto loco faciatis residenciam personalem et hinc 
ad decem annos proxime venturos non possitis vendere nec aliter alienare aliquid 
de predictis.

Datum Valencie, kalendas iulii anno Domini M CC LXX tercio. 

Document núm. 9

1273, juliol

Jaume I, rei d’Aragó, concedeix a Pere Pocullulli deu jovades de terra, un solar i un hort 
a Borriana.

ACA. Cancelleria, registre 19, f. 33v.

Per nos et nostros damus et concedimus tibi Petro Pucullulli, in populacione 
Burriane, decem iovatas terre et patium ad opus domorum et orti. Que decem 
iovatas afrontant cum hereditate Arnaldi de Tamarito et suorum sociorum et cum 
hereditate Fusteroni et cum cequia veteri et cum terra qui danda est. Et patium
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domorum afrontat cum patuo Iacobi Marques et cum carraria et cum eo quod 
dandum est. Et ortus afrontat in cequia nova et cum orta et cum eo que dandum 
est. Quas quidem decem iovatas et patium domorum habeatis tu et tui de celo in 
habissum, cum introitibus et exitibus et melioramentis ac suis pertinenciis universis 
ad dandum scilicet vendendum, impignorandum ac alienandum et ad omnes 
tuas et tuorum voluntates inde cuilibet perpetuo faciendas, exceptis militibus et 
clericis ac personis religiosis. Retinemus tamen quod in dicta populacione faciatis 
residenciam et non possis vendere predicta hunc ad decem annos.

Datum Valencie, quinto nonas iulii annoDomini M CC LXX tercio.

Document núm. 10

1273, juliol 5. València

Jaume I, rei d’Aragó, concedeix a Guillem de Torrellas i a la seua dona María Pérez, cases, 
un hort i cinc jovades de terra, amb la condició de residir a la nova població i de no vendre 
els béns donats fins a passats deu anys.

ACA. Cancelleria, registre 19, f. 28r.

Per nos et nostros damus et concedimus tibi Guillermo de Turrillis, troterio nostro, et 
Marie Petri, uxore tua, et vestris imperpetuum, ad hereditatem propriam, francham 
et liberam, domos, ortum et quinque iovatas terre in populacione Burriane. Et 
domus afrontat scilicet ex duabus partibus in viis publicis et cum domibus Catalani 
et cum domibus que non sunt date; et ortus affrontant cum ortum Francischi et ex 
tribus partibus cum ortis que non sunt dati; et quinque iovatas terre affrontant cum 
hereditate Dominici de Stadela et Francischi et ex duabus partibus cum terra que 
non est data. Predicta itaque omnia damus et concedimus vobis et vestris cum 
introitibus et exitibus, affrontacionibus, melioramentis et pertinenciis universis 
ad dandum, vendendum, impignorandum, comutandum ac etiam alienandum et 
ad omnes vestras et vestrorum voluntates cuicumque et quibuscumque perpetuo 
libere faciendas, exceptis militibus et sanctis et pesonis religiosis, sub tali vero 
condicione quod faciatis in dicta populacione residenciam personalem et quod 
etiam hinc ad X annos primos venturos et continue completos aliquid predictarum 
non possitis vendere nec aliter alienare.

Datum Valencie, tertio nonas iulii anno Domini Mº CCª LXXº tercio.
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Document núm. 11

1273, juliol 18. València

Jaume I, rei d’Aragó, confirma a Mateu d’Almunién la terra heretada de son pare al terme 
de Borriana amb la condició de residir en aquesta població i de no vendre-la fins a passats 
deu anys.

ACA. Cancelleria, registre 19, f. 34r.

Cum intelleximus quod Dominicus de Almunien, quondam pater tui Mathei de 
Almunien, habuit et tenuit ac laboravit quendam terram que potest ese usque ad 
quinque iovatas terre in termino de Burriane, inter rivum Siccum et unum cabecum 
qui est versus Valencie et terram quam laborabat Berengarius de Clareto et per quas 
etiam iovatas transsit viam per quam itur apud Bexinum et tu etiam dictus Matheus 
tenuisti et laborasti ipsam terram. Idcirco cum cuilibet licitum sit secundum forum 
Aragonum scaliare de terra herema, per nos et nostros predictas quinque iovatas 
terre in dicto loco predicto, laudamus, damus, concededimus et confimamus tibi 
Matheo et tui imperpetuum, ita scilicet quod ipsas quinque iovatas cum introitibus 
et exitibus et melioramentis cum suis pertinenciis universsis habeatis tu et tui 
penitus perpetuo faciendas exceptis militibus et clericis et personis religiosis, non 
obstante asignacione alii inde facta.Taliter tamen pacto quod tu in populacione 
nostra Burriana facias residenciam et hunc ad decem annos non possis vendere 
dictam hereditatem.